
Documento Identificadores

DTO LISTAS PROVISIONALES 2ª FASE EUROBECAS Numero de decreto : 8519, Fecha de decreto : 2019-07-05

Código de verificación Otros datos

C2F793DC-9342CC3A-DCD59C42-F983295

 

DECRET DEL DIPUTAT DELEGAT DEL 

PROGRAMA DE BEQUES PER A ESTUDIANTS 

EN L'ESTRANGER 2ª FASE, NUMERO 

  
Vista la convocatòria de beques de formació 
per a jóvens postgraduats en l'estranger 
aprovada per la Junta de Govern de la 
Diputació de València en la seua reunió de 
data 24 d'abril de 2018, sent publicat 
l'extracte de la mateixa en el BOP número 93 
de 16 de maig de 2018. 
  
Vist que el termini de presentació de 
sol·licituds va finalitzar  el dia 21 de maig de 
2019.  
 
Vist  que per decret del Diputat delegat 
número 05202 de 7 de juny de 2018  es va 
crear la Comissió de Valoració als efectes 
d'emetre un informe sobre la valoració de les 
sol·licituds presentades. 
  
Considerant que  per l'òrgan instructor a la 
vista de les sol·licituds, va requerir esmena a 
8 sol·licituds per  no aportar documentació 
acreditativa del compliment dels requisits 
d'accés previstos en la convocatòria. 
  
 
Considerant que la referida Comissió es va 
reunir en data 21 de juny de 2019, als efectes 
d'analitzar les sol·licituds, als efectes de la 
seua exclusió i admissió i valoració en el 
programa i en cada un dels destinacions. 
 
  
Vista l'Acta de la Comissió de Valoració de 
data 21 de juny de 2019. 
 
En exercici de les competències atorgades 
per Decret del President número 02850 de 7 
d'abril de 2017. 
 
 
RESOLC 
 
Primer.- Excloure del programa de beques de 
formació per a pràctiques en l'estranger a les 
sol·licituds que s'indiquen a continuació per 

DECRETO DEL DIPUTADO DELEGADO DEL 

PROGRAMA DE BECAS PARA ESTUDIANTES 

EN EL EXTRANJERO 2ª FASE, NUMERO  

 
Vista la convocatoria de becas de formación 
para jóvenes posgraduados en el extranjero 
aprobada por la Junta de Gobierno de la 
Diputación de Valencia en su reunión de 
fecha 24 de abril de 2018, siendo publicado el 
extracto de la misma en el BOP número 93 de 
16 de mayo de 2018. 
 
Visto que el plazo  de presentación de 
solicitudes finalizó  el día 21 de mayo de 2019. 
 
 
Visto  que por decreto del Diputado delegado 
número 05202 de 7 de junio de 2018  se creó 
la Comisión de Valoración a los efectos de 
emitir informe sobre la valoración de las 
solicitudes presentadas. 
 
Considerando que  por el órgano instructor a 
la vista de las solicitudes, requirió 
subsanación a 8 solicitudes por  no aportar 
documentación acreditativa del 
cumplimiento de los requisitos de acceso 
previstos en la convocatoria. 
 
Considerando que la referida Comisión se 
reunió en fecha 21 de junio de 2019, a los 
efectos de analizar las solicitudes, a los 
efectos de su exclusión y admisión y 
valoración en el programa y en cada uno de 
los destinos. 
 
Vista el Acta de la Comisión de Valoración de 
fecha 21 de junio de 2019. 
 
En ejercicio de las competencias otorgadas 
por Decreto del Presidente número 02850 de 
7 de abril de 2017. 
 
 
RESUELVO 

 
Primero.- Excluir del programa de becas de 
formación para prácticas en el extranjero a 
las solicitudes que se indican a continuación 
por no cumplir con los requisitos de acceso 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 04-jul-2019

2.- Diputado de Contratación y Central de Servicios Innovadores de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-jul-2019

Pagina 1 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO LISTAS PROVISIONALES 2ª FASE EUROBECAS Numero de decreto : 8519, Fecha de decreto : 2019-07-05

Código de verificación Otros datos

C2F793DC-9342CC3A-DCD59C42-F983295

no complir amb els requisits d'accés establits 
en l'article sisé de la convocatòria: 
 

establecidos en el artículo sexto de la 
convocatoria: 

 

CODIGO 

MOTIVO 

(Base tercera y sexta Convocatoria aprobada por Junta de Gobierno de 24 de 
abril de 2018. Extracto BOP núm. 93 de 16.05.2018 

 
30201 Base sexta:  Presentación fuera de plazo 

 
 

Segon.- Aprobar per a cada un dels 
destinacions la llista provisional de no 
admesos, admesos i la seua valoració, no 
efectúan-se, no realitzant-se la valoració 
respecte a les sol·licituds no admeses en una 
destinació. 
Tercer.-Declarar desert la destinació 4.- 
Paysafecard.com Wertkarten GmbH 
d'Àustria, al no presentar-se cap sol·licitud. 
 
Quart.-Acceptar la renúncia de la destinació 5 
Vince *Consulting SL, així com modificar la 
destinació incorporant la destinació de 
reserva que requereix el mateix perfil 
(PARTENALIA AISBL) i comunicar la 
modificació de la destinació a les persones 
sol·licitants del mateix a l'efecte de la seua 
acceptació, si escau. 
 
Cinqué.-Proposar l'adjudicació  provisional 
per a cada destinació a la vista de la 
classificació i de la prioritat d'elecció indicada 
pel sol·licitant amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària 112.326.02.481.00 i a 
l'aplicació 112.326.02.160.00 del pressupost 
de despesa de l'exercici 2019 de la Diputació 
de València. 

Segundo.-Aprobar para cada uno de los 
destinos la lista provisional de no admitidos, 
admitidos y su valoración, no realizándose la 
valoración respecto a las solicitudes no 
admitidas en un destino. 
 
Tercero.-Declarar desierto el destino 4.- 
Paysafecard.com Wertkarten GmbH de 
Austria, al no presentarse ninguna solicitud. 
 
Cuarto.-Aceptar la renuncia del destino 5 
Vince Consulting SL,  así como modificar el 
destino incorporando el destino de reserva 
que requiere el mismo perfil (PARTENALIA 
AISBL) y comunicar la modificación del 
destino a las personas solicitantes del mismo 
a los efectos de su aceptación, en su caso. 
 
 
Quinto.-Proponer la  adjudicación provisional 
para cada destino a la vista de la clasificación 
y de la prioridad de elección indicada por el 
solicitante con cargo a la aplicación 
presupuestaria 112.326.02.481.00 y a la 
aplicación 112.326.02.160.00 del 
presupuesto de gasto del ejercicio 2019 de la 
Diputación de Valencia.  

 
 
PAIS: Ginebra-SUIZA 
DESTINO 1: Office of the United Nations-High commissioner for human rights, 
                     petition section 
PROYECTO: GESTIÓN 
 

COD. NIF Nombre Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30194 *****486X Natalia Donat Bellver  E               3 1 -  

30208 *****231J Laura de Haedo Sánchez  E               3 1  - 

30215 *****976H Inmaculada Moreno Canet  E               3 1  - 

30220 *****926T Ana Albiac Egerique  E               3 1  - 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 04-jul-2019

2.- Diputado de Contratación y Central de Servicios Innovadores de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-jul-2019

Pagina 2 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO LISTAS PROVISIONALES 2ª FASE EUROBECAS Numero de decreto : 8519, Fecha de decreto : 2019-07-05

Código de verificación Otros datos

C2F793DC-9342CC3A-DCD59C42-F983295

30230 *****353A Roseta Villaroya Sanchis  E               3 2  - 

30231 *****729J Leticia Gonzalez Risueño  E               3 1  - 

30226 *****064L Andrea Garcia Martinez  E               2  1  - 

30227 *****257V Anush Avetisyan  E           2 y 3 1  - 

 
Motivo de exclusión:   
1. No tener la titulación exigida en el destino                                       A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino              E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino  Adm.- Admitido al destino   
               

PAIS: Ginebra-SUIZA 
DESTINO 2: Misión Permanente de Chile ante la ONU 
PROYECTO: GESTIÓN 

COD. NIF Nombre 
Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30232 *****246Q Claudia Squillacioti  A 1 25 

30194 *****486X Natalia Donat Bellver  E                  3 2  - 
30202 *****190Z Andreu Mahiques Altabert  E            2 y 3 1  - 
30208 *****231J Laura de Haedo Sánchez  E                 3 2  - 
30211 *****888F Pablo requena Ribes  E                 3 1  - 
30220 *****926T Ana Albiac Egerique  E                 3 2  - 
30229 *****619E Irene Campanario Ruiz  E                 3 1  - 
30230 *****353A Roseta Villaroya Sanchis  E                 3 1  - 
30231 *****729J Leticia Gonzalez Risueño  E                 3 3 - 

 

Motivo de exclusión:   

1. No tener la titulación exigida en el destino                              A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino     E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino              Adm.- Admitido al destino

    

PAIS: Bruselas-BÉLGICA 
DESTINO 3: Embajada de España ante el Reino de Bélgica 
PROYECTO: GESTIÓN 

COD. NIF Nombre 
Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30234 *****924D Andres Albert Perez Adm.  3 46,00 

30229 *****619E Irene Campanario Ruiz A 2 22,50 

30192 *****568N Marina Aragonés Bosch E           2 y 3 3  - 
30200 *****401N Laura Pérez Gómez E           1 y 2 1  - 

30204 
*****641V 

Tristana Paula Morcillo 
Marco 

E                3 1  - 

30207 *****053A Beatriz García Ten E          2 y 3 3  - 
 

Motivo de exclusión:   

1. No tener la titulación exigida en el destino                              A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino     E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino             Adm.- Admitido al destino 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 04-jul-2019

2.- Diputado de Contratación y Central de Servicios Innovadores de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-jul-2019

Pagina 3 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO LISTAS PROVISIONALES 2ª FASE EUROBECAS Numero de decreto : 8519, Fecha de decreto : 2019-07-05

Código de verificación Otros datos

C2F793DC-9342CC3A-DCD59C42-F983295

PAIS: Bruselas-BÉLGICA 
DESTINO 5: Vinces Consulting S.L. 
PROYECTO: GESTIÓN 

COD. NIF Nombre 
Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30218 *****512Q Julia Colomer Cuixeres A 1 20,00 

30192 *****568N Marina Aragonés Bosch E            1 2 - 

 
Motivo de exclusión:   

1. No tener la titulación exigida en el destino                              A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino     E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino             Adm.- Admitido al destino 

 
PAIS: Bruselas-BÉLGICA 
DESTINO 6: EUBIA ASBL, European Biomass Industry Association 
PROYECTO: GESTIÓN 

COD. NIF Nombre 
Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30234 *****924D Andres Albert Perez A 1 46,00 
30207 *****053A Beatriz García Ten Adm. 2 40,00 
30237 *****789P Laura Trujillo de Dios Adm. 1 25,00 
30210 *****377S María Díaz Salcedo Adm. 1 24,00 
30223 *****132J Jose Luis Ripoll Garcia Adm. 1 15,00 

30195 
*****751K 

Laura María Casamayor 
Miñana 

Adm. 
1 13,00 

 

Motivo de exclusión:   

1. No tener la titulación exigida en el destino                              A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino     E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino             Adm.- Admitido al destino 

 
PAIS: Bruselas-BÉLGICA 
DESTINO 7: FINNOVA 
PROYECTO: GESTIÓN 

COD. NIF Nombre 
Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30234 *****924D Andres Albert Perez Adm.  2 46,00 
30231 *****729J Leticia Gonzalez Risueño A 2 43,00 
30207 *****053A Beatriz García Ten Adm. 1 40,00 
30206 *****420V Manuel Serrano Bertó Adm. 1 28,00 
30218 *****512Q Julia Colomer Cuixeres Adm. 2 24,25 
30210 *****377S María Díaz Salcedo Adm. 2 24,00 
30208 *****231J Laura de Haedo Sánchez Adm. 3 16,00 

30225 
*****174T 

Carlos Munuel Martinez 
Sanz 

Adm. 
1 10,50 

30192 *****568N Marina Aragonés Bosch E                1 1 - 

30205 
*****329Q 

María Jesus Porras 
Bonafont 

E           1 y 2 
1 - 

30219 *****200V María Orero Blat E                1 1 - 
30227 *****257V Anush Avetisyan E                2 2 - 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 04-jul-2019

2.- Diputado de Contratación y Central de Servicios Innovadores de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-jul-2019

Pagina 4 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO LISTAS PROVISIONALES 2ª FASE EUROBECAS Numero de decreto : 8519, Fecha de decreto : 2019-07-05

Código de verificación Otros datos

C2F793DC-9342CC3A-DCD59C42-F983295

Motivo de exclusión:   

1. No tener la titulación exigida en el destino                              A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino     E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino             Adm.- Admitido al destino 

 

PAIS: Bruselas-BÉLGICA 

DESTINO 8: FINNOVA 
PROYECTO: GESTIÓN 

 

 

 

Motivo de exclusión:   

1. No tener la titulación exigida en el destino                              A- Propuesta de adjudicación 

2. No tener el idioma/nivel de idioma exigido en el destino     E- Excluido del destino 

3. No acreditar otros conocimientos exigidos en el destino             Adm.- Admitido al destino 

 

COD. NIF Nombre 
Estado 
Destino 

Prioridad TOTAL 

30235 *****122V Isabel Martínez Castelló A 1 62,00 
30213 *****797D Aina Manuel Benito Adm.  1 25,00 

Sisé.- Publicar el present decret en la pàgina 

web i comunicar-ho als sol·licitants de 

conformitat amb el que disposa la 

convocatòria, obrint-se un termini de deu 

dies per a presentar, si es el cas,  al·legacions.  

 

Sexto.- Publicar el presente decreto en la 
página web y comunicarlo a los solicitantes 
de conformidad con lo dispuesto en la 
convocatoria, abriéndose un plazo de diez 
días para presentar, en su caso, alegaciones. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 04-jul-2019

2.- Diputado de Contratación y Central de Servicios Innovadores de DIPUTACION - Bartolomé Nofuentes López 05-jul-2019

Pagina 5 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


